

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 061 - Finances of Local Bodies and Principles of State Audit Audit  
Date of Test 28-10-2025

Question1:-The General Purpose Grants of Local Bodies are intended \_\_\_\_\_.

തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യ ഗ്രാന്റുകൾ \_\_\_\_\_ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്.

A:-to cover the traditional functions and operating expenses

പരമ്പരാഗത പ്രവർത്തനങ്ങളും പ്രവർത്തന ചെലവുകളും വഹിക്കാൻ

B:-to cover establishment and contingent expenses

സ്ഥാപന, കണ്ടിജൻഷ്യൽ ചെലവുകൾ വഹിക്കാൻ

C:-to cover all development expenses

എല്ലാ വികസന ചെലവുകളും വഹിക്കാൻ

D:-to cover own fund allocation in the plan outlay

പദ്ധതി വിഹിതത്തിൽ സ്വന്തം ഫണ്ട് വിഹിതം വഹിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which type of local bodies mentioned below are raising own funds mainly for the performance of core civic functions?

താഴെ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏത് തരം തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളാണ് പ്രധാന നാഗരിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് പ്രധാനമായും സ്വന്തം ഫണ്ട് സ്വരൂപിക്കുന്നത്?

A:-Grama Panchayaths

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

C:-Municipal Corporations

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-It is stipulated that out of the total plan allocation, local governments have to set apart a mandatory provision of \_\_\_\_\_ for Women Component Plan.

മൊത്തം പദ്ധതി വിഹിതത്തിൽ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ വനിതാ ഘടക പദ്ധതിക്കായി \_\_\_\_\_ എന്ന നിർബന്ധിത വ്യവസ്ഥ നീക്കിവയ്ക്കണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-5%

5%

B:-7.5%

7.5%

C:-10%

10%

D:-10% of Normal Share

സാധാരണ വിഹിതത്തിന്റെ 10%

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The funds allocated to local bodies for the implementation of State Sponsored Schemes is categorised as \_\_\_\_\_.

സംസ്ഥാന സ്പോൺസർഡ് സ്കീമുകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് അനുവദിച്ച ഫണ്ടുകൾ \_\_\_\_\_ ആയി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Category A Fund

കാറ്റഗറി എ ഫണ്ട്

B:-Category B Fund

കാറ്റഗറി ബി ഫണ്ട്

C:-Category C Fund

കാറ്റഗറി സി ഫണ്ട്

D:-Category D Fund

കാറ്റഗറി ഡി ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The "statutory working balance" provision in the budget of a Local Self Government Institution shall not be less than \_\_\_\_\_ of total receipts after excluding certain items.

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബജറ്റിലെ "സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി വർക്കിംഗ് ബാലൻസ്" പ്രൊവിഷൻ ചില ഇനങ്ങൾ ഒഴിവാക്കിയതിന് ശേഷം മൊത്തം രസീതുകളുടെ \_\_\_\_\_ൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-3%

3%

B:-4%

4%

C:-5%

5%

D:-6%

6%

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The "statutory working balance" provision in the budget of a Local Self Government Institution shall not be less than a specified percentage of total receipts after excluding \_\_\_\_\_

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബജറ്റിലെ "സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി വർക്കിംഗ് ബാലൻസ്" പ്രൊവിഷൻ \_\_\_\_\_ ഒഴിവാക്കിയതിനുശേഷം മൊത്തം രസീതുകളുടെ ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-Government Grants

സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ

B:-Assigned Revenues

അസൈൻഡ് വരുമാനം

C:-Receipts under Debt Heads

ഡെറ്റ് ഹെഡിനു കീഴിലുള്ള രസീതുകൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Pick out the true statement from among the following:

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് യഥാർത്ഥ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The Government of Kerala have already approved and issued Kerala Panchayath Raj Accounts Manual

കേരള സർക്കാർ ഇതിനകം അംഗീകരിച്ച് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് അക്കൗണ്ട്സ് മാനുവൽ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-The Government of Kerala have already approved and issued Kerala Panchayath Raj Accounts Policy

കേരള സർക്കാർ ഇതിനകം അംഗീകരിച്ച് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് അക്കൗണ്ട്സ് നയം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്

C:-The National Municipal Accounts Manual is fully applicable to the Panchayath Raj Institutions also

ദേശീയ മുനിസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട്സ് മാനുവൽ പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും പൂർണ്ണമായും ബാധകമാണ്

D:-The Kerala Municipal Accounts Manual is fully applicable to the Panchayath Raj Institutions also

കേരള മുനിസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട്സ് മാനുവൽ പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും പൂർണ്ണമായും ബാധകമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Which of the following is a mandatory statement forming part of the Annual Financial Statements of a Local Self Government Institution?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ വാർഷിക ധനകാര്യ പ്രസ്താവനകളുടെ ഭാഗമായ നിർബന്ധിത പ്രസ്താവന ഏതാണ്?

A:-Notes on Accounts

അക്കൗണ്ടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള കുറിപ്പുകൾ

B:-Ledger

ലൈഡ്ജർ

C:-Trial Balance

ട്രയൽ ബാലൻസ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The system of placing the allotment of Development Fund, Maintenance Grant etc. under consolidated fund, instead of Public account have been started in the year \_\_\_\_\_.

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിന് പകരം വികസന ഫണ്ട്, മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ് മുതലായവയുടെ അലോട്ട്മെന്റ് കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിന് കീഴിൽ നൽകുന്ന സംവിധാനം \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ ആരംഭിച്ചതാണ്.

A:-2010

2010

B:-2015

2015

C:-2020

2020

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The allotment request by the implementing officers for the withdrawal of amount from the consolidated fund shall be placed before \_\_\_\_\_ of the LSGI.

ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് തുക പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നടപിലാക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ അലോട്ട്മെന്റ് അഭ്യർത്ഥന തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-The President/Mayor/Chairperson of the respective LSGI

അതത് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രസിഡൻ്റ്/മേയർ/ചെയർപേഴ്സൺ

B:-The Secretary of the respective LSGI

അതത് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി

C:-The Finance Standing Committee of the respective LSGI

അതത് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The claim raised by a contractor/supplier shall be settled strictly by direct transfer or cheque if the claim amount exceeds \_\_\_\_\_. ക്ലെയിം തുക \_\_\_\_\_ ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, ഒരു കരാറുകാരനോ വിതരണക്കാരനോ ഉന്നയിക്കുന്ന ക്ലെയിം നേരിട്ടുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ അല്ലെങ്കിൽ ചെക്ക് വഴി മാത്രമേ പരിഹരിക്കാവൂ.

A:-Rs. 100/-

രൂ. 100

B:-Rs. 500/-

രൂ. 500

C:-Rs. 1,000/-

രൂ. 1,000

D:-Rs. 10,000/-

രൂ. 10,000

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Full Form of BAMS

BAMS - ന്റെ പൂർണ്ണരൂപം

A:-Bill Accounting Management System

ബിൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

B:-Bill Appropriation Monitoring System

ബിൽ അപ്രോപ്രിയേഷൻ മോണിറ്ററിംഗ് സിസ്റ്റം

C:-Banking Automation Management System

ബാങ്കിംഗ് ഓട്ടോമേഷൻ മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

D:-Budget Allocation and Monitoring System

ബജറ്റ് അലോക്കേഷൻ ആൻഡ് മോണിറ്ററിംഗ് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Pick out the wrong statement:

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The Panchayath President is an ex-officio member in all the standing committees with voting right in the respective standing committee

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ് എല്ലാ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളിലും അതത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ വോട്ടവകാശമുള്ള ഒരു എക്സ-ഓഫീഷ്യോ അംഗമാണ്

B:-The President of a Grama Panchayath is not eligible to be elected as the chairman of any standing committee

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രസിഡൻ്റിന് ഏതെങ്കിലും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാനായി തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ അർഹതയില്ല

C:-The Finance Standing Committee of a Grama Panchayath is headed by the Vice President of that Grama Panchayath

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ തലവൻ ആ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ വൈസ് പ്രസിഡൻ്റാണ്

D:-The Panchayath President is an ex-officio member in all the standing committees with no voting right in the respective standing committee

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ് എല്ലാ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളിലും അതത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ വോട്ടവകാശമില്ലാത്ത ഒരു എക്സ-ഓഫീഷ്യോ അംഗമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Which one of the following is not to be considered as a direct responsibility of the President of Grama Panchayath with regard to financial management?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സാമ്പത്തിക മാനേജ്മെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റിന്റെ നേരിട്ടുള്ള ഉത്തരവാദിത്തമായി കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്?

A:-Primary Scrutiny and approval of the TA claims submitted by members/vice president/standing committee members

അംഗങ്ങൾ/വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്/സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾ സമർപ്പിച്ച ടിഎ ക്ലെയിമുകളുടെ പ്രാഥമിക സൂക്ഷ്മപരിശോധനയും അംഗീകാരവും

B:-Deliver introductory speech before the formal presentation of budget

ബജറ്റ് ന്റെ ഔദ്യോഗിക അവതരണത്തിന് മുമ്പ് ആമുഖ പ്രസംഗം നടത്തുക

C:-Authorisation of all financial transactions

എല്ലാ സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകളുടെയും അംഗീകാരം

D:-Settle the appeal applications on tax assessment

നികുതി അസന്തോഷ്തവിലെ അപ്പീൽ അപേക്ഷകൾ തീർപ്പാക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question15:-What is the prevailing rate of Profession Tax payable by an employee in a Panchayath area if his/her half yearly comes in the slab of (Rs. 12,000/----Rs. 17,999/-)?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് ഒരു ജീവനക്കാരൻ്റെ/അവളുടെ അർദ്ധവാർഷിക വരുമാനം (രൂ. 12,000/രൂ. 17,999) എന്ന സ്ലാബിൽ വരുകയാണെങ്കിൽ അയാൾക്ക്/അവളുടെ നിലവിലുള്ള പ്രൊഫഷണൽ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 120/-

രൂ. 120

- B:-Rs. 180/-  
 B. 180  
 C:-Rs. 300/-  
 C. 300  
 D:-Rs. 320  
 D. 320

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The half yearly income in respect of a company, firm, or business, for the purpose of Profession Tax Assessment is worked out on the basis of \_\_\_\_\_.

ഒരു കമ്പനി, സ്ഥാപനം അല്ലെങ്കിൽ ബിസിനസ്സ് എന്നിവയുടെ പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സ് അസസ്സ്മെന്റിനായി അർദ്ധ വാർഷിക വരുമാനം \_\_\_\_\_ യുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്.

- A:-Capital Investment  
 മൂലധന നിക്ഷേപം  
 B:-Turnover  
 വിറ്റുവരവ്  
 C:-GST Return  
 ജിഎസ്റ്റി റിട്ടേൺ  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-What is the maximum licence fee applicable for a medium enterprises in a Panchayath Area?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ ഇടത്തരം സംരംഭങ്ങൾക്ക് ബാധകമായ പരമാവധി ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 1,000/-  
 B. 1,000  
 B:-Rs. 5,000/-  
 C. 5,000  
 C:-Rs. 10,000/-  
 D. 10,000  
 D:-Rs. 15,000/-  
 E. 15,000

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Mention the article in the Kerala Financial Code Vol. I, which deals with the adjustment of temporary advance sanctioned for official purpose

ഔദ്യോഗിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അനുവദിച്ച താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസിന്റെ ക്രമീകരണം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം I ലെ ആർട്ടിക്കിൾ പരാമർശിക്കുക.

- A:-Article 59  
 ആർട്ടിക്കിൾ 59  
 B:-Article 99  
 ആർട്ടിക്കിൾ 99  
 C:-Article 9  
 ആർട്ടിക്കിൾ 9  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Urgent need for the formulation of a Comprehensive Audit Manual for Kerala State Audit Department had been recommended by \_\_\_\_\_.

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിനായി ഒരു സമഗ്ര ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ അടിയന്തര ആവശ്യം \_\_\_\_\_ ശുപാർശ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

- A:-3rd State Finance Commissioner (SFC)  
 3-ാമത്തെ സ്റ്റേറ്റ് ഫിനാൻസ് കമ്മീഷണർ (SFC)  
 B:-4th SFC  
 4-ാമത്തെ എസ്എഫ്സി  
 C:-5th SFC  
 5-ാമത്തെ എസ്എഫ്സി  
 D:-Administrative Reforms Committee  
 ഭരണ പരിഷ്കാര സമിതി

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The provisions relating to Taxation and Finance of Panchayath Raj Institutions are incorporated in \_\_\_\_\_ of the Kerala Panchayath Raj Act 1994.

പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ നികുതിയും ധനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Chapter XV  
 അധ്യായം XV  
 B:-Chapter X  
 അധ്യായം X  
 C:-Chapter IX  
 അധ്യായം IX  
 D:-Chapter XIX  
 അധ്യായം XIX

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Generally auditors gain access to a great deal of sensitive financial and operational information of the auditee because audit function is supposed to be performed by keeping the principle of \_\_\_\_\_.

ഓഡിറ്റ് പ്രവർത്തനം \_\_\_\_\_ എന്ന തത്വം പാലിച്ചുകൊണ്ട് നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതിനാൽ ഓഡിറ്ററുടെ സെൻസിറ്റീവ് സാമ്പത്തിക, പ്രവർത്തന വിവരങ്ങളിലേക്ക് സാധാരണയായി ഓഡിറ്റർമാർക്ക് പ്രവേശനം ലഭിക്കും.

- A:-Objectivity  
 വസ്തുനിഷ്ഠത  
 B:-Independence  
 സ്വാതന്ത്ര്യം  
 C:-Competency  
 കഴിവ്  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The ultimate goal of every auditor or audit firm is to reduce \_\_\_\_\_ to an acceptably low level by planning and performing the audit with professional skepticism and due care.

ഓരോ ഓഡിറ്ററുടെയോ ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തിന്റെയോ ആത്യന്തിക ലക്ഷ്യം പ്രൊഫഷണൽ സംശയത്തോടെയും ശ്രദ്ധയോടെയും ഓഡിറ്റ് ആസൂത്രണം ചെയ്ത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ \_\_\_\_\_ സാധിക്കാത്ത താല്പര്യങ്ങളെ കുറയ്ക്കുക എന്നതാണ്.

- A:-audit communication  
 ഓഡിറ്റ് ആശയവിനിമയം  
 B:-audit mandates  
 ഓഡിറ്റ് മാനഡേറ്റുകൾ

C:-audit risk

ഓഡിറ്റ് റിസ്ക്

D:-audit reporting

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The Comptroller and Auditor General (CAG) was relieved from the responsibility of maintaining the Union Government's accounts as a result of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ന്റെ ഫലമായി കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽ നിന്ന് കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ (സിഎജി) ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടു

A:-40th Constitution Amendment

40-ാംമത് ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി

B:-Amendment of DPC Act in 1976

1976-ലെ ഡിപിസി ആക്ടിന്റെ ഭേദഗതി

C:-DPC Act 1971

ഡിപിസി ആക്ട് 1971

D:-73rd Constitution Amendment

73-ാംമത് ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Pick out the wrong statement from the following:

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The DPC Act 1971 details the audit mandate of CAG for the audit of all receipts and expenditures from the consolidated Fund of India and each State including union territories

1971-ലെ ഡിപിസി ആക്ട് ഇന്ത്യയുടെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്നും കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ ഓരോ സംസ്ഥാനത്തിൽ നിന്നുമുള്ള എല്ലാ രസീതുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ഓഡിറ്റിനായി സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവേളിനെ വിവരിക്കുന്നു

ഓഡിറ്റിനായി സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവേളിനെ വിവരിക്കുന്നു

B:-The DPC Act 1971 details the audit mandate of CAG for the audit of all receipts and expenditures from the contingency Fund of India and each State including union territories

1971-ലെ ഡിപിസി ആക്ട് ഇന്ത്യയുടെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്നും കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ ഓരോ സംസ്ഥാനത്തിൽ നിന്നുമുള്ള എല്ലാ രസീതുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ഓഡിറ്റിനായി സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവേളിനെ വിവരിക്കുന്നു

സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവേളിനെ വിവരിക്കുന്നു

C:-The DPC Act 1971 details the audit mandate of CAG for the audit of all receipts and expenditures from the Public Account of India and each State including union territories

1971-ലെ ഡിപിസി ആക്ട് ഇന്ത്യയുടെ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിൽ നിന്നും കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ ഓരോ സംസ്ഥാനത്തിൽ നിന്നുമുള്ള എല്ലാ രസീതുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ഓഡിറ്റിനായി സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവേളിനെ വിവരിക്കുന്നു

സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവേളിനെ വിവരിക്കുന്നു

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Pick out the wrong statement from the following:

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The Controller General of Accounts maintains the accounts of the State governments

സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് പരിപാലിക്കുന്നു

B:-The Controller-General of Accounts functions as the Principal Accounting Advisor to the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് ഉപദേഷ്ടാവായി അക്കൗണ്ടിംഗ് കൺട്രോളർ ജനറൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-The Comptroller and Auditor General of India maintains the accounts of the State governments

സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ പരിപാലിക്കുന്നു

D:-The Comptroller and Auditor General of India performs the audit functions of the Central and State Government Accounts

കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് പ്രവർത്തനത്തെ ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ നിർവ്വഹിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question26:-All Government expenditure including transfer to states is incurred from the Consolidated Fund of India with the authorization from Parliament through \_\_\_\_\_.

സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്കുള്ള കൈമാറ്റം ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ സർക്കാർ ചെലവുകളും പാർലമെന്റിന്റെ \_\_\_\_\_ വഴിയുള്ള അംഗീകാരത്തോടെ ഇന്ത്യയുടെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്നാണ് നടത്തുന്നത്

A:-a finance bill

ധനകാര്യബിൽ

B:-an appropriation bill

ഒരു ധനവിനിയോഗ ബിൽ

C:-a supplementary demand bill

ഒരു അനുബന്ധ ഡിമാൻഡ് ബിൽ

D:-a allotment bill

ഒരു അലോട്ട്മെന്റ് ബിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The Contingency Fund of India is an imprest placed at the disposal of \_\_\_\_\_ to meet urgent unforeseen expenditure for which parliament approval obtained retrospectively.

പാർലമെന്റ് മുൻകാല അംഗീകാരം നേടിയ, അടിയന്തിരമായി മുൻകൂട്ടി പ്രതീക്ഷിക്കാത്ത ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി \_\_\_\_\_ യുടെ വിനിയോഗത്തിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ഇംപ്രെസ്റ്റാണ് ഇന്ത്യയുടെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്.

A:-The President of India

ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതി

B:-The Prime Minister of India

ഇന്ത്യൻ പ്രധാനമന്ത്രി

C:-The Finance Minister, Union Cabinet

ധനമന്ത്രി, കേന്ദ്ര മന്ത്രിസഭ

D:-The Principal Finance Secretary of Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ പ്രിൻസിപ്പൽ ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Usually Ways and Means advance is provided as a temporary loan facility to State governments by the \_\_\_\_\_ to help manage short-term mismatches between their cash inflows and outflows.

സാധാരണയായി സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് അവരുടെ പണമൊഴുക്കും പുറത്തേക്കുള്ള ഒഴുക്കും തമ്മിലുള്ള പ്രസ്താവ പൊരുത്തക്കേടുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ സഹായിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ താൽക്കാലിക വായ്പ സൗകര്യമായി വേയ്സ് ആൻഡ് മീൻസ് അഡ്വാൻസ് നൽകുന്നു

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

C:-Central Finance Regulatory Commission

സെൻട്രൽ ഫിനാൻസ് റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

D:-Central Bank of India

സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Followed by recommendations of the \_\_\_\_\_ the Government adopted the system of levying Property Tax based on the plinth area of the buildings, from 2011 onwards.

\_\_\_\_\_ ശുപാർശകളെ തുടർന്ന്, 2011 മുതൽ കെട്ടിടങ്ങളുടെ അടിത്തറയുടെ വിസ്തീർണ്ണം അടിസ്ഥാനമാക്കി പ്രോപ്പർട്ടി ടാക്സ് ഈടാക്കുന്ന സംവിധാനം സർക്കാർ സ്വീകരിച്ചു.

A:-1st Finance Commission

ഒന്നാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

B:-2nd Finance Commission

രണ്ടാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-3rd Finance Commission

മൂന്നാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

D:-4th Finance Commission

നാലാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Consequent on reduction GST rate on tickets from 28% to 18%, the Government Kerala permitted local Governments to collect ET at the rate \_\_\_\_\_ (mention prevailing rate)

ടിക്കറ്റുകളുടെ ജിഎസ്ടി നിരക്ക് 28% ൽ നിന്ന് 18% ആയി കുറച്ചതിന്റെ ഫലമായി, കേരള സർക്കാർ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ET \_\_\_\_\_ നിരക്കിൽ ഈടാക്കാൻ അനുമതി നൽകി (നിലവിലുള്ള നിരക്ക് സൂചിപ്പിക്കുക)

A:-10% for tickets costing more than Rs. 100/- and 8% for tickets costing less than Rs. 100/-

100 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 10% ഉം 100 രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 8% ആണ് നികുതി

B:-8.5% for tickets costing more than Rs. 100/- and 5% for tickets costing less than Rs. 100/-

100 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 8.5% ഉം 100 രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 5% ആണ് നികുതി

C:-7.5% for tickets costing more than Rs. 100/- and 4% for tickets costing less than Rs. 100/-

100 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 7.5% ഉം 100 രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 4% ആണ് നികുതി

D:-5% for tickets costing more than Rs. 100/- and Nil for tickets costing less than Rs. 100/-

100 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 5% ഉം 100 രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് നികുതി ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-The assigned portion of Basic Tax collected by Government of Kerala is merged with \_\_\_\_\_ grant to local bodies since 2004.

കേരള സർക്കാർ പിരിച്ചെടുത്ത അടിസ്ഥാന നികുതിയുടെ നിയുക്ത ഭാഗം 2004 മുതൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള \_\_\_\_\_ ഗ്രാന്റുമായി ലയിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Development Fund

വികസന ഫണ്ട്

B:-Maintenance Grant

മെയിൻറനൻസ് ഗ്രാന്റ്

C:-Finance Commission Grant

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ഗ്രാന്റ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Extra-ordinary expenditure from Panchayath Fund shall be incurred and regulated as per the provisions of \_\_\_\_\_.

പഞ്ചായത്ത് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള അസാധാരണ ചെലവുകൾ \_\_\_\_\_ ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് നടത്തുകയും നിയന്ത്രിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-The Kerala Panchayath Raj (Extra-ordinary expenditure) Rules 2009

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അസാധാരണ ചെലവ്) നിയമങ്ങൾ 2009

B:-The Kerala Panchayath Raj (Extra-ordinary expenditure) Rules 2010

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അസാധാരണ ചെലവ്) നിയമങ്ങൾ 2010

C:-The Kerala Panchayath Raj (Extra-ordinary expenditure) Rules 2011

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അസാധാരണ ചെലവ്) നിയമങ്ങൾ 2011

D:-The Kerala Panchayath Raj (Extra-ordinary expenditure) Rules 2012

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അസാധാരണ ചെലവ്) നിയമങ്ങൾ 2012

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The general items of expenditure debitable to the Panchayath fund are narrated in \_\_\_\_\_ of the Kerala Panchayath Raj Act 1994.

പഞ്ചായത്ത് ഫണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന ചെലവുകളുടെ പൊതുവായ ഇനങ്ങൾ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ ൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 210

സെക്ഷൻ 210

B:-Section 211

സെക്ഷൻ 211

C:-Section 212

സെക്ഷൻ 212

D:-Section 213

സെക്ഷൻ 213

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Every sum certified by the auditors to be due from a person under the Kerala Panchayath Raj Act 1994 or any other Act prevailing, shall be paid by such person to the Secretary of the Panchayath within \_\_\_\_\_ days after the date of service to him of the decision of the auditors unless within that time such person has made an application before the court against such decision.

ഓഡിറ്റർമാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഓരോ തുകയും ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ടതാണ് 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് അല്ലെങ്കിൽ നിലവിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും ആക്ട് പ്രകാരം, ഓഡിറ്റർമാരുടെ തീരുമാനം സ്വീകരിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ആ വ്യക്തി കോടതിയിൽ അപേക്ഷ നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപേക്ഷ നൽകിയിരിക്കണം

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question35:-"If I were a tax payer within the jurisdiction of a local board or municipality, I would refuse to pay a single pie by way of additional taxation and advice others to do likewise, unless the money we pay returned four fold" whose words?

"ഒരു ലോക്കൽ ബോർഡിന്റെയോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെയോ അധികാരപരിധിയിൽ ഞാൻ ഒരു നികുതിദായകനാണെങ്കിൽ, അധിക നികുതിയായി ഒരു പൈസ പോലും അടയ്ക്കാൻ ഞാൻ വിസമ്മതിക്കുകയും മറ്റുള്ളവരെ അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ ഉപദേശിക്കുകയും ചെയ്യും, ഞങ്ങൾ നൽകുന്ന പണം നാലിരട്ടിയായി തിരിച്ചെത്തിയില്ലെങ്കിൽ" ആരുടെ വാക്കുകൾ?

A:-Balwant Rai Mehta

ബൽവന്ത് റായ് മേത്ത

B:-Mahatma Gandhi

മഹാത്മാഗാന്ധി

C:-Jawaharlal Nehru

ജവഹർലാൽ നെഹ്റു

D:-Rajiv Gandhi

രാജീവ് ഗാന്ധി

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Which articles in the constitution mandates the State Governments to share the net proceeds of taxes, duties, tolls and fees leviable by the State with the local bodies?

സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ ഈടാക്കുന്ന നികുതികൾ, ടോളുകൾ, ഫീസ് എന്നിവയുടെ അറ്റ വരുമാനം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുമായി പങ്കിടണമെന്ന് ഭരണഘടനയിലെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പറയുന്നു?

A:-Article 243 ZG and 243 M

ആർട്ടിക്കിൾ 243 ZG ഉം 243 M ഉം

B:-Article 246 ZG and 243 M

ആർട്ടിക്കിൾ 246 ZG ഉം 243 M ഉം

C:-Article 243-I and 243-Y

ആർട്ടിക്കിൾ 243-I ഉം 243-Y ഉം

D:-Article 243-O

ആർട്ടിക്കിൾ 243-O

Correct Answer:- Option-C

Question37:-A maximum of \_\_\_\_\_ percent of unspent funds under each sector of Development Fund will be permitted to carry over to the next year.

വികസന ഫണ്ടിൻറെ ഓരോ മേഖലയ്ക്കും കീഴിലുള്ള ചെലവഴിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ പരമാവധി \_\_\_\_\_ ശതമാനം അടുത്ത വർഷത്തേക്ക് കൊണ്ടുപോകാൻ അനുവദിക്കും

A:-25

25

B:-20

20

C:-15

15

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The Government has accepted the 6th SFC recommendation to fix the allocation of Development Fund at 26% of State Plan Size in the year 2021-22 and to increase every year by half percentage till it touches \_\_\_\_\_ percentage of State Plan.

2021-22 വർഷത്തിൽ വികസന ഫണ്ടിൻറെ വിഹിതം സംസ്ഥാന പദ്ധതി വലുപ്പത്തിൻറെ 26% ആയി നിശ്ചയിക്കാനും അത് സംസ്ഥാന പദ്ധതിയുടെ \_\_\_\_\_ ശതമാനത്തിൽ എത്തുന്നതുവരെ എല്ലാ വർഷവും പകുതി ശതമാനം വർദ്ധിപ്പിക്കാനുമുള്ള ആറാമത്തെ എസ്എസ്റ്റി ശുപാർശ സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചു

A:-33.5%

33.5%

B:-40%

40%

C:-30%

30%

D:-35.5%

35.5%

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The Government has accepted the 6th SFC recommendation to enhance the Maintenance Fund to 6.5% of SOTR (State Own Tax Revenues) of which road Maintenance Fund would be \_\_\_\_\_ and non-road Maintenance Fund would be \_\_\_\_\_.

മെയിൻറനൻസ് ഫണ്ട് SOTR (സംസ്ഥാന സ്വയം നികുതി വരുമാനം) യുടെ 6.5% ആയി വർദ്ധിപ്പിക്കാനുള്ള ആറാമത്തെ എസ്എസ്റ്റി ശുപാർശ സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചു. അതിൽ റോഡ് മെയിൻറനൻസ് ഫണ്ട് \_\_\_\_\_ ഉം റോഡ് മെയിൻറനൻസ് ഫണ്ട് \_\_\_\_\_ ഉം ആയിരിക്കും.

A:-4% and 2.5% respectively

യഥാക്രമം 4% ഉം 2.5% ഉം

B:-3.25% each

3.25% വിതം

C:-3.5% and 3% respectively

യഥാക്രമം 3.5% ഉം 3% ഉം

D:-2.5% and 4% respectively

യഥാക്രമം 2.5% ഉം 4% ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-What is the ratio of allocation General Sector Development Fund among Village Panchayaths, Block Panchayaths and District Panchayaths?

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ എന്നിവയ്ക്കിടയിൽ പൊതുമേഖലാ വികസന ഫണ്ടിൻറെ വിഹിതത്തിൻറെ അനുപാതം എന്താണ്?

A:-60:20:20

60:20:20

B:-50:25:25

50:25:25

C:-70:15:15

70:15:15

D:-50:30:20

50:30:20

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which one of the following is not a parameter for the inter se distribution of Development Fund (General Sector) among all 5 categories of Local Governments, as recommended by the 6th State Finance Commission?

ആറാം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്ത പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ 5 വിഭാഗങ്ങൾക്കിടയിലും വികസന ഫണ്ട് (പൊതുമേഖല) വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു മാനദണ്ഡമല്ലാത്തത്?

A:-Total Population in the LSGI area

തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപന മേഖലയിലെ ആകെ ജനസംഖ്യ

B:-Non SC/ST Population in the LSGI area

തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപന മേഖലയിലെ എസ് / എസ്റ്റി ഇതര ജനസംഖ്യ

C:-Environmental Vulnerability of the LSGI

തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപന മേഖലയിലെ പാരിസ്ഥിതിക ദുർബലത

D:-Revenue Mobilisation (as incentive) of the LSGI

തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വരുമാന സമാഹരണം (പ്രോത്സാഹനമായി)

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What portion of the total SCSP Fund placed in the State Budget is to be divided among the Rural Local Governments, as recommended by the 6th State Finance Commission?

ആറാം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്തതുപോലെ, സംസ്ഥാന ബജറ്റിൽ നിക്ഷേപിച്ചിരിക്കുന്ന മൊത്തം എസ് സി എസ്റ്റി ഫണ്ടിൻറെ എത്ര ഭാഗം ഗ്രാമീണ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കിടയിൽ വിഭജിക്കണം?

A:-80.25%

80.25%

B:-82.25%

82.25%

C:-83.25%

83.25%

D:-90%

90%

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What portion of total TSP Fund placed in the State Budget is to be divided among the Municipal Corporations, as recommended by the 6th State Finance Commission?

ആറാം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്തതുപോലെ, സംസ്ഥാന ബജറ്റിൽ നിക്ഷേപിച്ചിരിക്കുന്ന മൊത്തം ടിഎസ്റ്റി ഫണ്ടിൻറെ എത്ര ഭാഗം മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾക്കിടയിൽ

വിഭജിക്കുന്നു?

A:-10%

10%

B:-6.08%

6.08%

C:-1.96%

1.96%

D:-1.5%

1.5%

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which one of the following is not included in the negative list for the use of non-road Maintenance Fund?

റോഡ് മെയിന്റനൻസ് ഫണ്ടിൻറെ ഉപയോഗത്തിനായി നെഗറ്റീവ് ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Air-Conditioning of offices

ഓഫീസുകളുടെ എയർ കണ്ടീഷനിംഗ്

B:-Maintenance of Shopping Complexes

ഷോപ്പിംഗ് കോംപ്ലക്സുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണി

C:-Maintenance of Street Lights

തെരുവ് വിളക്കുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണി

D:-Maintenance of offices of transferred departments

കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട വകുപ്പുകളുടെ ഓഫീസുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണി

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Gap Fund for the Village Panchayaths is an earmarked portion set apart from \_\_\_\_\_.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾക്കുള്ള ഗ്യാപ് ഫണ്ട് \_\_\_\_\_ ൽ നിന്ന് വേർതിരിച്ച് നിക്ഷിപിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ഭാഗമാണ്

A:-Net own Tax Revenue of State Government over and above the assigned revenues

നിയുക്ത വരുമാനത്തിന് പുറമെ സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ മൊത്തം നികുതി വരുമാനം

B:-Specially Constituted Rural Development Fund

പ്രത്യേകം രൂപീകരിച്ച ഗ്രാമ വികസന ഫണ്ട്

C:-General Purpose Fund

പൊതു ഉദ്ദേശ്യ ഫണ്ട്

D:-Village Development Fund

ഗ്രാമ വികസന ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The 6th State Finance Commission has retained the previous SFCs recommendation of levy of tax for District Panchayath by \_\_\_\_\_ which was declined by Government.

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് നികുതി ചുമത്തണമെന്ന മുൻ SFC യുടെ ശുപാർശ \_\_\_\_\_ സർക്കാർ നിരസിച്ചു.

A:-imposing additional tax of 1% on sale proceeds of immovable property exceeding Rs. 24,999/-

24,999 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ വിൽപ്പന വരുമാനത്തിന് 1% അധിക നികുതി ചുമത്തുന്നു

B:-imposing additional tax of 1% on sale proceeds of immovable property exceeding Rs. 99,999/-

99,999 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ വിൽപ്പന വരുമാനത്തിന് 1% അധിക നികുതി ചുമത്തുന്നു

C:-imposing additional tax of 1% on sale proceeds of immovable property exceeding Rs. 4,99,999/-

4,99,999 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ വിൽപ്പന വരുമാനത്തിന് 1% അധിക നികുതി ചുമത്തുന്നു

D:-imposing additional tax of 1% on sale proceeds of immovable property exceeding Rs. 10,00,000/-

10,00,000 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ വിൽപ്പന വരുമാനത്തിന് 1% അധിക നികുതി ചുമത്തുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question47:-By the time the 2nd SFC Report had been placed for the consideration of the Government of Kerala, \_\_\_\_\_ Central Finance Commission Report have been submitted before Central Government.

രണ്ടാമത്തെ എസ്.എഫ്.ടി റിപ്പോർട്ട് കേരള സർക്കാരിൻറെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിച്ചപ്പോഴേക്കും \_\_\_\_\_ കേന്ദ്ര ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ട് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-11th

11-ാമത്

B:-10th

10-ാമത്

C:-9th

9-ാമത്

D:-8th

8-ാമത്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which of the following is not a sub-division of tax revenue of a Village Panchayath?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ നികുതി വരുമാനത്തിൻറെ ഉപവിഭാഗം അല്ലാത്തത്?

A:-Own Taxes

സ്വന്തം നികുതികൾ

B:-Assigned Taxes

നിയുക്ത നികുതികൾ

C:-Shared Taxes

പങ്കിട്ട നികുതികൾ

D:-Indirect Taxes

പരോക്ഷ നികുതികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-A fund constituted with a view to utilise for the functions relating to preserving, developing and maintaining the aesthetic quality of urban and environmental design within the State is termed as \_\_\_\_\_.

സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ നഗര, പാരിസ്ഥിതിക രൂപകൽപ്പനയുടെ സൗന്ദര്യാത്മക നിലവാരം സംരക്ഷിക്കുന്നതിനും വികസിപ്പിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനുമുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി വിനിയോഗിക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച ഒരു ഫണ്ടിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Planning and Development Fund

പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെൻറ് ഫണ്ട്

B:-Aesthetic Preservation Fund

അസ്സെറ്റിക് പ്രിസർവേഷൻ ഫണ്ട്

C:-Kerala Urban Art Commission Fund

കേരള അർബൻ ആർട്ട് കമ്മീഷൻ ഫണ്ട്

D:-Board Fund

ബോർഡ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Pick out the wrong statement from the following:

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The District Planning Committee may, if permitted by the Government, maintain separate fund under the Kerala Town and Country Planning Act, 2016

സർക്കാർ അനുവദിച്ചാൽ, ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിക്ക് 2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം പ്രത്യേക ഫണ്ട് നിലനിർത്താവുന്നതാണ്

B:-Planning and Development Fund constituted under the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 is subject to the audit of Kerala State Audit Department

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെൻറ് ഫണ്ട് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിൻറെ ഓഡിറ്റിന് വിധേയമാണ്

C:-The Municipal Corporation, Municipal Council etc., may contribute to the fund, if any, maintained by the District Planning Committee  
 മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ മുതലായവയ്ക്ക് ജില്ലാ ആസൂത്രണ കമ്മിറ്റി പരിപാലിക്കുന്ന ഫണ്ടിലേക്ക് സംഭാവന നൽകാവുന്നതാണ്  
 D:-The Planning and Development Fund shall not be used for the cost of acquisition of land in the local planning area  
 പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ മെഖലയിലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവിന് പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെൻ്റ് ഫണ്ട് ഉപയോഗിക്കരുത്

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Who is the custodian of River Management Fund?

റിവർ മാനേജ്മെൻ്റ് ഫണ്ടിൻ്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ ആരാണ്?

A:-Secretary of the respective Local Authority

ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ സെക്രട്ടറി

B:-President/Chairperson of the respective Local Authority

ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ പ്രസിഡൻ്റ് / ചെയർപേഴ്സൺ

C:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷൻ്റെ ഓഫീസർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The Application Fee for obtaining an information under the Right to Information Act 2005 can be remitted by \_\_\_\_\_.

2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമ പ്രകാരം വിവരങ്ങൾ നേടുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് \_\_\_\_\_ വഴി അടയ്ക്കാം

A:-cash only

പണം മാത്രം

B:-affixing court fee stamp only

കോടതി ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ് മാത്രം ഒട്ടിക്കൽ

C:-electronic payment only

ഇലക്ട്രോണിക് പേയ്മെൻ്റ് മാത്രം

D:-any option given above

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഓപ്ഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Full Form of INTOSAI

INTOSAI യുടെ പൂർണ്ണരൂപം

A:-International Organisation of Supreme Audit Institutions

ഇൻ്റർനാഷണൽ ഓർഗനൈസേഷൻ ഓഫ് സൂപ്രീം ഓഡിറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ്

B:-International Organisation of Subsidiary Audit Institutions

ഇൻ്റർനാഷണൽ ഓർഗനൈസേഷൻ ഓഫ് സബ്സിഡിയറി ഓഡിറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ്

C:-International Organisation of Supreme Accounting Institutions

ഇൻ്റർനാഷണൽ ഓർഗനൈസേഷൻ ഓഫ് സൂപ്രീം അക്കൗണ്ടിംഗ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ്

D:-International Organisation of State Audit Institutions

ഇൻ്റർനാഷണൽ ഓർഗനൈസേഷൻ ഓഫ് സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Generally Accepted International Standards on Auditing is prescribed by \_\_\_\_\_.

ഓഡിറ്റിംഗിൽ പൊതുവായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട അന്താരാഷ്ട്ര മാനദണ്ഡങ്ങൾ \_\_\_\_\_ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-International Auditing and Assurance Standards Board

ഇൻ്റർനാഷണൽ ഓഡിറ്റിംഗ് ആൻഡ് അഷുറൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ് ബോർഡ്

B:-INTOSAI

ഐഎൻറ്റിഐഎസ്എഐ

C:-Generally Accepted Auditing and Assurance Standards

പൊതുവായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഓഡിറ്റിംഗ് ആൻഡ് അഷുറൻസ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ

D:-Globally Accepted Auditing Standards

ആഗോളതലത്തിൽ അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഓഡിറ്റിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Which one of the following is to be considered as the key Stakeholder in relation to Internal audit?

ആന്തരിക ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രധാന പങ്കാളിയായി കണക്കാക്കേണ്ടത്?

A:-Investors

നിക്ഷേപകർ

B:-Management or Board of Directors

മാനേജ്മെൻ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഡയറക്ടർ ബോർഡ്

C:-Creditors

ക്രഡിറ്റർമാർ

D:-Regulators

റെഗുലേറ്റർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-When an auditor is unable to form an opinion due to inherent limitations in Financial Statement, he has to express auditor's opinion in the form of \_\_\_\_\_.

സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയിലെ അന്തർലിനമായ പരിമിതികൾ കാരണം ഒരു ഓഡിറ്റർക്ക് ഒരു അഭിപ്രായം രൂപീകരിക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ, അദ്ദേഹം ഓഡിറ്ററുടെ അഭിപ്രായം \_\_\_\_\_ എന്ന് രൂപത്തിൽ പ്രകടിപ്പിക്കണം.

A:-Adverse Certificate

പ്രതികൂല സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Unqualified Certificate

യോഗ്യതയില്ലാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Disclaimer Certificate

നിരാകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Qualified Certificate

യോഗ്യതയുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The thorough verification of tax returns to detect any discrepancies in reported income of an assessee and to ensure tax compliance is technically termed as \_\_\_\_\_.

ഒരു അസസ്സിക്കാരൻ്റെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത വരുമാനത്തിൽ എന്തെങ്കിലും പൊരുത്തക്കേടുകൾ കണ്ടെത്തുന്നതിനും നികുതി പാലിക്കൽ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുമുള്ള നികുതി റിട്ടേണുകളുടെ സമഗ്രമായ പരിശോധനയെ സാങ്കേതികമായി \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Tax Compliance Audit

ടാക്സ് കമ്പ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

B:-Internal Revenue Service Audit

ഇൻറേണൽ റവന്യൂ സർവീസ് ഓഡിറ്റ്

C:-Tax Efficiency Audit

ടാക്സ് എഫിഷ്യൻസി ഓഡിറ്റ്

D:-Assessment Audit

അസസ്സെൻ്റ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Who is the "Licensing authority" as defined in the Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958?

1958 ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ടിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന "ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി" ആരാണ്?



A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Film Development Corporation

ഫിലിം ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ

C:-The Secretary of the Local Authority

തദ്ദേശ അതോറിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-In the case of refusal of the grant or renewal of Cinematographic Licence \_\_\_\_\_.

സിനിമാട്ടോഗ്രാഫിക് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കുകയോ പുതുക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിൽ വിസമ്മതിച്ചാൽ

A:-one half of the total amount of fee collected may be refunded

ശേഖരിച്ച മൊത്തം ഫീസിൽറെ പകുതി തുക തിരികെ നൽകാവുന്നതാണ്

B:-a sum of Rs. 100/- to be refunded

100 രൂപ റീഫണ്ട് ചെയ്യണം

C:-25% of the total amount of fee collected may be refunded

ശേഖരിച്ച ഫീസിൽറെ ആകെ തുകയുടെ 25% റീഫണ്ട് ചെയ്യും

D:-10% of the total amount of fee collected may be refunded

ശേഖരിച്ച ഫീസിൽറെ ആകെ തുകയുടെ 10% റീഫണ്ട് ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Entertainment Tax for amusement park is imposed as per \_\_\_\_\_.

അമ്യൂസ്മെന്റ് പാർക്കിനുള്ള വിനോദ നികുതി \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ചുമത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 3B of The Kerala Local Authorities Entertainments Tax Act 1961

1961 ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി എൻറൈൻമെന്റ് ടാക്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 3B

B:-by notification published in the Kerala Gazette during the year 2002

2002 ൽ കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനം വഴി

C:-rule 20 of the Local Authorities Entertainment Tax Rules, 1962

1962 ലെ ലോക്കൽ അതോറിറ്റി എൻറൈൻമെന്റ് ടാക്സ് റൂളുകളുടെ റൂൾ 20

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-As per the notification SRO No. 244/2016 of GO(P) No. 14/2016/LSGD Dt: 4.3.2016 the admission to cinema in any place in the State shall be made only with \_\_\_\_\_ indicating the proper tax for such ticket, generated out of an electronic device with an application software approved by Government, having the facility for access and verification of any data or information in respect of tax as and when required by any officer authorised by the local authority.

GO(P) No. 14/2016/LSGD Dt: 4.3.2016 ലെ SRO No. 244/2016 ലെ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം, സംസ്ഥാനത്തെ ഏത് സ്ഥലത്തും സിനിമയിലേക്ക് പ്രവേശനം നൽകുമ്പോൾ, അത്തരം ടിക്കറ്റിനുള്ള ശരിയായ നികുതി സൂചിപ്പിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ ഉപയോഗിച്ച് മാത്രമേ അനുവദിക്കൂ. സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഒരു ആപ്ലിക്കേഷൻ സോഫ്റ്റ്വെയർ ഉപയോഗിച്ച് ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണം ഉപയോഗിച്ച് ഇത് ജനറേറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും, സാമ്പദേശന സ്ഥാപനം അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും ഡാറ്റയോ വിവരങ്ങളോ ആക്സസ് ചെയ്യാനും പരിശോധിക്കാനുമുള്ള സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-printed ticket

അച്ചടിച്ച ടിക്കറ്റ്

B:-ticket in electronic form

ഇലക്ട്രോണിക് ഫോമിലുള്ള ടിക്കറ്റ്

C:-printed ticket or in electronic form

അച്ചടിച്ച ടിക്കറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ട്രോണിക് ഫോമിലുള്ള ടിക്കറ്റ്

D:-electronic bar coded ticket

ഇലക്ട്രോണിക് ബാർ കോഡഡ് ടിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-As per special provision for cattle straying in aerodrome area, a fine of \_\_\_\_\_ times of normal fine as notified may be imposed for each head of cattle, from the owner of the cattle, apart from seizure and impounding.

വിമാനത്താവളപ്രദേശത്ത് അലഞ്ഞുതിരിയുന്ന കന്നുകാലികൾക്ക് പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, പിടിച്ചെടുക്കൽ കൂടാതെ കന്നുകാലികളുടെ ഉടമയിൽ നിന്ന് ഓരോ കന്നുകാലിക്കും

വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നപോലെ സാധാരണ പിഴയുടെ \_\_\_\_\_ മടങ്ങ് പിഴ ചുമത്താവുന്നതാണ്.

A:-2 times

2 മടങ്ങ്

B:-3 times

3 മടങ്ങ്

C:-4 times

4 മടങ്ങ്

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The net proceeds of the Tax on Employment collected by Government and credited to consolidated fund, under the Kerala Tax on Employment Act 1976 were transferable to \_\_\_\_\_.

1976 ലെ കേരള ടാസ്റ്റ് ഓൺ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ആക്ട് പ്രകാരം സർക്കാർ ശേഖരിച്ച് കോൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത തൊഴിൽ നികുതിയുടെ ആകെ വരുമാനം \_\_\_\_\_

ഫണ്ടിലേക്ക് മാറ്റാവുന്നതാണ്.

A:-The Local Authority Fund

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ഫണ്ട്

B:-Kerala State Poor Housing Fund

കേരള സ്റ്റേറ്റ് പൂവർ ഹൗസിംഗ് ഫണ്ട്

C:-Kerala State Library Council

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറി കൗൺസിൽ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The Concept of levy of tolls was first implemented in Kerala by imposing levy of tolls on every motor vehicle entering notified bridges constructed wholly or partly at the expense of the Government, by the enactment of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ നിയമനിർമ്മാണത്തിലൂടെ, സർക്കാരിൻറെ ചെലവിൽ പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ നിർമ്മിച്ച നോട്ടിഫൈഡ് പാലങ്ങളിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും മോട്ടോർ വാഹനത്തിനും

ടോൾ ചുമത്തിക്കൊണ്ട്, ടോൾ ചുമത്തുന്ന ആശയം ആദ്യമായി കേരളത്തിൽ നടപ്പിലാക്കി.

A:-The Kerala Tolls Act 1990

കേരള ടോൾസ് ആക്ട് 1990

B:-The Kerala Tolls Act 2000

കേരള ടോൾസ് ആക്ട് 2000

C:-The Kerala Tolls Act 1996

കേരള ടോൾസ് ആക്ട് 1996

D:-The Kerala Tolls Act 1976

കേരള ടോൾസ് ആക്ട് 1976

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The fees as per PPR (Places of Public Resort) Rules is not applicable for a licence granted in respect of any building or enclosed place used for \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ന് ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിനോ അടച്ചിട്ട സ്ഥലത്തിനോ അനുവദിച്ച ലൈസൻസിന് PPR (പൊതു റിസോർട്ടുകളുടെ സ്ഥലങ്ങൾ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള ഫീസ് ബാധകമല്ല

A:-entertainment for charitable purpose

ജീവകാരുണ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള വിനോദം

B:-entertainments which are of wholly educational character

പൂർണ്ണമായും വിദ്യാഭ്യാസ സ്വഭാവമുള്ള വിനോദങ്ങൾ

C:-non-profit motive exhibition on industry

വ്യവസായത്തേക്കുറിച്ചുള്ള ലാഭേച്ഛയില്ലാത്ത ലക്ഷ്യം പ്രദർശനം

D:-all the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The Kerala Local Authorities Loans Act, 1963 has been substantially amended by \_\_\_\_\_.

1963 ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന വായ്പ നിയമം \_\_\_\_\_ ഗണ്യമായ ഭേദഗതി ചെയ്തു.

A:-Act 50 of 2003

2003 ലെ നിയമം 50

B:-Act 16 of 1977

1977 ലെ നിയമം 16

C:-Act 11 of 2012

2012 ലെ നിയമം 11

D:-Act 16 of 2000

2000 ലെ നിയമം 16

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Which of the following is not an objective of the constitution of the Kerala Local Government Development Fund as per Section 3A of the Local Authorities Act, 1963?

1963 ലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3A പ്രകാരം കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വികസന ഫണ്ടിന്റെ ഭരണഘടനയുടെ ലക്ഷ്യമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-to establish viable and sustainable financing arrangements which enable creation and maintenance of quality civic infrastructure

ഗുണനിലവാരമുള്ള നാഗരിക അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും പ്രാപ്തമാക്കുന്ന പ്രായോഗികവും സുസ്ഥിരവുമായ ധനസഹായ ശ്രമീകരണങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുക

B:-to mobilise resources for the infrastructure projects

അടിസ്ഥാന സൗകര്യ പദ്ധതികൾക്കായി വിഭവങ്ങൾ സമാഹരിക്കുക

C:-to compensate the deficit finance of local authorities by awarding incentives

പ്രോത്സാഹനങ്ങൾ നൽകി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ കമ്മി ധനസഹായം നികത്തുക

D:-to provide financial assistance in the form of loans, grants or contribution to local authorities for taking up and implementation of infrastructure projects

അടിസ്ഥാന സൗകര്യ പദ്ധതികൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനും നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വായ്പകൾ, ഗ്രാന്റുകൾ അല്ലെങ്കിൽ സംഭാവന രൂപത്തിൽ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുക

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The accounts of every Government Loan sanctioned to a local authority shall be kept by \_\_\_\_\_.

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അനുവദിച്ച ഓരോ സർക്കാർ വായ്പകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ \_\_\_\_\_ സൂക്ഷിക്കും.

A:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-The Director of Kerala State Audit Department in the capacity as treasurer of Charitable Endowment

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറിൻറെ ട്രഷറർ എന്ന നിലയിൽ കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

C:-The Principle Secretary of Finance Department

ധനകാര്യവകുപ്പിൻറെ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

D:-The Director of Treasuries

ട്രഷറിസ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Regularity Audit is generally known as \_\_\_\_\_.

റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ് സാധാരണയായി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Compliance Audit

കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

B:-Performance Audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

C:-Statutory Audit

സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഓഡിറ്റ്

D:-Financial Audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The Kerala Local Fund Audit Department was renamed as the Kerala State Audit Department in the year \_\_\_\_\_.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറിനെ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറ് പുനർനാമകരണം ചെയ്തു.

A:-2013

2013

B:-2014

2014

C:-2015

2015

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Which one of the following is the stated "mission" of the Kerala State Audit Department?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിൻറെ പ്രഖ്യാപിത "ഔത്സ്യം"?

A:-"Promotion of excellence in Local Fund Audit and Accounting Services towards improving the quality of Governance in Local Bodies and other institutions audited by State Audit Department"

"തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളിലും സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്ന മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങളിലും ഭരണത്തിൻറെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റിലും അക്കൗണ്ടിംഗ് സേവനങ്ങളിലും മികവി പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക."

B:-"Enhance accountability of the 3 tier Panchayath, Municipal Corporations, Municipalities, other institutions entrusted by Government of Kerala and Hon. High Court of Kerala from time to time by carrying out in accordance with the provisions of the Kerala Local Fund Audit Act 1994"

"കേരള സർക്കാരും ഹൈക്കോടതിയും കാലാകാലങ്ങളിൽ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ത്രി ടയർ പഞ്ചായത്ത്, മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ, മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ, മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവയുടെ ഉത്തരവാദിത്വം വർദ്ധിപ്പിക്കുക. 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി നടപ്പിലാക്കുക"

C:-"Paving the way for next generation online audit by complete automation"

"പൂർണ്ണ ഓട്ടോമേഷൻ വഴി അടുത്ത തലമുറ ഓൺലൈൻ ഓഡിറ്റിന് വഴിയൊരുക്കുക"

D:-Both (A) and (C) together

(A) യും (C) ഒരുമിച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The Director of KSAD or the persons delegated by him shall include in the Audit Report, a statement or observation in respect of \_\_\_\_\_.

കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം നിയോഗിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ \_\_\_\_\_ സംബന്ധിച്ച ഒരു പ്രസ്താവനയോ നിരീക്ഷണമോ ഉൾപ്പെടുത്തണം

A:-every payment which appears to him to be contrary to law

നിയമവിരുദ്ധമായി തോന്നുന്ന ഓരോ പേയ്മെന്റും

B:-cases of misappropriation or mis-utilization of the local fund, if noticed in audit

ഓഡിറ്റിൽ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, പ്രാദേശിക ഫണ്ടിന്റെ ദുരുപയോഗമോ, ദുരുപയോഗം സംബന്ധിച്ച കേസുകൾ

C:-any material impropriety or irregularity which he has observed in the accounts

അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഏതെങ്കിലും നിരീക്ഷിച്ച ഭൗതികമായ അനാചാരം അല്ലെങ്കിൽ ക്രമക്കേട്

D:-all the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Which of the following fund is referred to in Chapter XIII of the Kerala Town and Country Planning Act 2016 (Finance, Accounts and Audit)?

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ടിന്റെ (ധനകാര്യം, അക്കൗണ്ടുകൾ, ഓഡിറ്റ്) അദ്ധ്യായം XIII-ൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഫണ്ടിൽ ഏതാണ് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-Master Plan Fund

മാസ്റ്റർപ്ലാൻ ഫണ്ട്

B:-Town and Country Planning Fund

ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ഫണ്ട്

C:-City Development Authority Fund

സിറ്റി ഡെവലപ്മെന്റ് അതോറിറ്റി ഫണ്ട്

D:-Planning and Development Fund

പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which one of the following is not to be considered as a primary function of the Legislative Committee on Local Fund Accounts?

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രാഥമിക പ്രവർത്തനമായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-to consider the Audit Report of the Director, KSAD and Accounts of a local fund administered by a local authority

കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടറുടെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടും ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിയന്ത്രിക്കുന്ന ഒരു പ്രാദേശിക ഫണ്ടിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളും പരിഗണിക്കുന്നതിന്

B:-the vetting of annual plans and issue ratification order, if necessary

വാർഷിക പദ്ധതികളുടെ പരിശോധനയും ആവശ്യമെങ്കിൽ റാറ്റിഫിക്കേഷൻ ഓർഡർ പുറപ്പെടുവിക്കലും

C:-examination of appropriation accounts of sums granted by Legislative Assembly

നിയമസഭ അനുവദിച്ച തുകകളുടെ വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിശോധന

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The State Level Audit Monitoring Committee shall mainly consider the issues relating the settlement of audit paras of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ന്റെ ഓഡിറ്റ് ഖണ്ഡികകളുടെ തീർപ്പാക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ സംസ്ഥാന തല ഓഡിറ്റി മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി പ്രധാനമായും പരിഗണിക്കും.

A:-District Panchayaths and Corporations

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകളും കോർപ്പറേഷനുകളും

B:-District Panchayaths

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

C:-Corporations

കോർപ്പറേഷനുകൾ

D:-District Panchayaths, Corporation and Municipalities

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ, കോർപ്പറേഷനും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Generally the first part of the audit certificate issued by a competent auditor may provide \_\_\_\_\_.

സാധാരണയായി ഒരു യോഗ്യതയുള്ള ഓഡിറ്റർ നൽകുന്ന ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ആദ്യ ഭാഗത്ത് \_\_\_\_\_ നൽകാം.

A:-reasonable assurance

ന്യായമായ ഉറപ്പ്

B:-scope of audit

ഓഡിറ്റിന്റെ വ്യാപ്തി

C:-absolute assurance

സമ്പൂർണ്ണ ഉറപ്പ്

D:-opinion based on the disclosure aspect of accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ വെളിപ്പെടുത്തൽ വശത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള അഭിപ്രായം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-As per Audit Standard SA 200 A, issued by ISSAI the prime objective and scope of audit of Financial Statement is to enable an auditor to express an opinion on such financial statements and help in the determination of the true and fair view of the financial position and \_\_\_\_\_ of an entitee.

ISSAI പുറപ്പെടുവിച്ച ഓഡിറ്റ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് SA 200 A പ്രകാരം, സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യവും വ്യാപ്തിയും അത്തരം സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളെക്കുറിച്ച് ഒരു ഓഡിറ്റർ അഭിപ്രായം പ്രകടിപ്പിക്കാൻ പ്രാപ്തമാക്കുകയും ഒരു എൻറിറ്റിയുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയുടെയും \_\_\_\_\_ യാഥാർത്ഥ്യവും ന്യായവുമായ വീക്ഷണം നിർണ്ണയിക്കാൻ സഹായിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നതാണ്.

A:-profit or loss for the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ലാഭമോ നഷ്ടമോ

B:-operating results of a particular period

ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവിലെ പ്രവർത്തന ഫലങ്ങൾ

C:-statement of affairs

കാര്യങ്ങളുടെ പ്രസ്താവന

D:-debt-equity position

ഡെറ്റ്-ഇക്വിറ്റി സ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The verification by the auditor to ensure the correctness of the valuation or calculation in monetary terms with regard to a financial transaction relates to the concept of \_\_\_\_\_.

ഒരു സാമ്പത്തിക ഇടപാടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മൂല്യനിർണ്ണയത്തിന്റെയോ പണ കണക്കുകൂട്ടലിന്റെയോ കൃത്യത ഉറപ്പാക്കാൻ ഓഡിറ്റർ നടത്തുന്ന സ്ഥിരീകരണം \_\_\_\_\_ എന്ന ആശയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Completeness

പൂർണ്ണത

B:-Regularity

ക്രമം

C:-Disclosure

വെളിപ്പെടുത്തൽ

D:-Measurement

അളക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The verification factor of "valuation" in financial audit is specially applicable in the case of verification of \_\_\_\_\_.

സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റിലെ "മൂല്യനിർണ്ണയം" എന്നതിന്റെ സ്ഥിരീകരണ ഘടകം \_\_\_\_\_ ന്റെ സ്ഥിരീകരണത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ പ്രത്യേകിച്ചും ബാധകമാണ്.

A:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

B:-Income and Expenditure Statement

വരുമാന-ചെലവ് പ്രസ്താവന

C:-Receipts and Payment Statement

രസീതികളും പേയ്മെന്റ് പ്രസ്താവന

D:-Cash Flow Statement

ക്യാഷ് ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The examination with the objective to verify the extent to which an Auditee Entity operates economically, efficiently and effectively of its schemes or programmes is \_\_\_\_\_.

ഒരു ഓഡിറ്റി സ്ഥാപനം അതിൻറെ ന്യൂനതകളെയോ പ്രോഗ്രാമുകളുടെയോ സാമ്പത്തികമായും കാര്യക്ഷമമായും ഫലപ്രദമായും എത്രത്തോളം പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ട് പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള ലക്ഷ്യത്തോടെയുള്ള പരീക്ഷ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Regularity Audit

നൂതനാദി ഓഡിറ്റ്

B:-Financial Audit

സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റ്

C:-Performance Audit

പ്രകടന ഓഡിറ്റ്

D:-Compliance Audit

അനുസരണ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question81:-"The auditors are expected not to allow bias, conflicts of interest or undue influence to override their professional judgements". Mention the fundamental principles associated with this statement

"ഓഡിറ്റർമാർ പക്ഷപാതം, താൽപ്പര്യ വൈരുദ്ധ്യങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ അനാവശ്യ സാധ്യത എന്തിനും അവരുടെ പ്രൊഫഷണൽ വിധി ന്യായങ്ങളെ മറികടക്കാൻ അനുവദിക്കരുത്" പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു."

ഈ പ്രസ്താവനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ പരാമർശിക്കുക

A:-Integrity

സമഗ്രത

B:-Objectivity

വസ്തുനിഷ്ഠ

C:-Competency

കഴിവ്

D:-Confidentiality

രഹസ്യത്വം

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Public Sector Audit always involve at least three separate parties ie., the auditor, the responsible party and \_\_\_\_\_.

പൊതു മേഖലാ ഓഡിറ്റിൽ എല്ലായ്പ്പോഴും കുറഞ്ഞത് മൂന്നു വ്യത്യസ്ത കക്ഷികളെങ്കിലും ഉൾപ്പെടുന്നു. അതായത്, ഓഡിറ്റർ, ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള കക്ഷി

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Company

കമ്പനി

C:-The Audit Entitee

ഓഡിറ്റ് എൻറിറ്റി

D:-The intended users

ഉദ്ദേശിച്ച ഉപയോക്താക്കൾ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which one of the following do not come in the process of internal control check?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആന്തരിക നിയന്ത്രണ പരിശോധന പ്രക്രിയയിൽ വരാത്തത്?

A:-making inquiries and interviewing

അന്വേഷണങ്ങൾ നടത്തുകയും അഭിമുഖം നടത്തുകയും ചെയ്യുക

B:-observation

നിരീക്ഷണം

C:-recalculation/re-performance

പുനർ കണക്കുകൂട്ടൽ/പുനർ പ്രകടനം

D:-reporting

റിപ്പോർട്ടിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question84:-In the case of audit sampling the number of units that the auditor would like to select and test in the course of audit is technically known as \_\_\_\_\_.

ഓഡിറ്റ് സാമ്പിളിൻറെ കാര്യത്തിൽ ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് തിരഞ്ഞെടുത്ത് പരിശോധിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന യൂണിറ്റുകളുടെ എണ്ണം സാങ്കേതികമായി \_\_\_\_\_ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Sample size

സാമ്പിൾ വലുപ്പം

B:-Population size

ജനസംഖ്യാ വലുപ്പം

C:-Data size

ഡാറ്റാ വലുപ്പം

D:-Population

ജനസംഖ്യ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The audit manual applicable for KSAD stipulates that every sub-offices shall, in accordance with the instructions issued by the Directorate, prepare an annual tentative audit programme in the month of \_\_\_\_\_ every year and sent to the Director for consolidation and approval.

KSAD-ക്ക് ബാധകമായ ഓഡിറ്റ് മാനുവലിൽ, ഡയറക്ടറേറ്റ് നൽകുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി, എല്ലാ സബ് ഓഫീസുകളും എല്ലാ വർഷവും \_\_\_\_\_ മാസത്തിൽ ഒരു വാർഷിക താൽക്കാലിക ഓഡിറ്റി പ്രോഗ്രാം തയ്യാറാക്കുകയും ഏകീകരണത്തിനും അംഗീകാരത്തിനുമായി ഡയറക്ടർക്ക് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു

A:-April

ഏപ്രിൽ

B:-July

ജൂലൈ

C:-February

ഫെബ്രുവരി

D:-March

മാർച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The revised budget estimate for the previous year (applicable for current year) presented along with the budget estimate for next year provide best guidance for estimating the next year's budget because it is prepared by considering actuals for the first \_\_\_\_\_ months of the year and anticipated figures for the remaining months.

അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിനൊപ്പം അവതരിപ്പിച്ച മുൻ വർഷത്തെ പുതുക്കിയ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് (നിലവിലെ വർഷത്തേക്ക് ബാധകം) അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റ് കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മികച്ച മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം നൽകുന്നു. കാരണം ഇത് വർഷത്തിലെ ആദ്യത്തെ \_\_\_\_\_ മാസങ്ങളിലെ യഥാർത്ഥ കണക്കുകളും ശേഷിക്കുന്ന മാസങ്ങളിലെ പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന കണക്കുകളും പരിഗണിച്ചാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്.

A:-3 months

3 മാസം

B:-5 months

5 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-9 months

9 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Normally the "Cost over-run" circumstances are addressed by the auditors while taking up the audit of \_\_\_\_\_.

സാധാരണയായി "ചെലവ് അമിതമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന" സാഹചര്യങ്ങൾ ഓഡിറ്റർമാർ \_\_\_\_\_ ന്റെ ഓഡിറ്റ് ഏറ്റെടുക്കുമ്പോൾ പരിഹരിക്കും.

A:-Revenue items

റവന്യൂ ഇനങ്ങൾ

B:-Contingent items

കണ്ടിജൻറ് ഇനങ്ങൾ

C:-Public Works

പൊതുമാർഗ്ഗങ്ങൾ

D:-Annual Financial Statement

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Declaration regarding the adherence to the Code of Ethics of the CAG is required to be signed by each member of the audit team prior to the commencement of audit in the format given in \_\_\_\_\_ vide Para 3.24 of the Code of Ethics.

സിഎജിയുടെ ധാർമ്മിക കോഡ് പാലിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള പ്രഖ്യാപനം ഓഡിറ്റ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ധാർമ്മിക കോഡിന്റെ ഖണ്ഡിക 3.24 പ്രകാരം \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഫോർമാറ്റിൽ ഒപ്പിടേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Annexure I

അനുബന്ധം I

B:-Annexure II

അനുബന്ധം II

C:-Annexure III

അനുബന്ധം III

D:-No such code is prevailing

അത്തരമൊരു കോഡ് നിലവിലില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Guidelines for the preparation of opening balance sheet is explained in \_\_\_\_\_ of Kerala Municipal Accounting Manual (KMAM).

ഓപ്പണിംഗ് ബാലൻസ് ഷീറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ കേരള മുനിസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവലിന്റെ (കെഎംഎംഎം) \_\_\_\_\_ ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Part II

ഭാഗം II

B:-Part III

ഭാഗം III

C:-Part IV

ഭാഗം IV

D:-Part V

ഭാഗം V

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Uniform Coding structure of accounting consists of Fund, \_\_\_\_\_, functionary and Account Head (Fill in the blanks):

അക്കൗണ്ടിംഗിന്റെ ഏകീകൃത കോഡിംഗ് ഘടനയിൽ ഫണ്ട്, \_\_\_\_\_, ഫംഗ്ഷണറി, അക്കൗണ്ട് ഹെഡ് എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു. (ശൂന്യമായ സ്ഥലം പൂരിപ്പിക്കുക)

A:-Sub Head

സബ് ഹെഡ്

B:-Minor Head

മൈനർ ഹെഡ്

C:-Detailed Head

ഡീറ്റെയിൽഡ് ഹെഡ്

D:-Function

ഫംഗ്ഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-In the case of default in the furnishing of accounts of a LSGI, within the statutory time limit a fine upto \_\_\_\_\_ may be imposed upon the delinquent officer on conviction.

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, നിയമപരമായ സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ കുറ്റവാളിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് \_\_\_\_\_ വരെ പിഴ ചുമത്താവുന്നതാണ്.

A:-upto Rs. 3000/-

3000 രൂപ വരെ

B:-Rs. 3000/-

3000 രൂപ

C:-upto Rs. 5000/-

5000 രൂപ വരെ

D:-Rs. 5000/-

5000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Organising campaign against economic offences, when noticed, is a \_\_\_\_\_ function of the Village Panchayath.

സാമ്പത്തിക കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, അവയ്ക്കെതിരെ പ്രചാരണം സംഘടിപ്പിക്കുക എന്നത് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Mandatory Function

നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനം

B:-General Function

പൊതുവായ പ്രവർത്തനം

C:-Sector-wise Function

മേഖല തിരിച്ചുള്ള പ്രവർത്തനം

D:-not listed as a function

ഒരു പ്രവർത്തനമായി പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question93:-GO(P) No. 189/95/LAD Dt: 18.09.95 is considered as a historical order in the revolutionary decentralisation process of Kerala. Why?

GO(P) No. 189/95/LAD Dt: 18.09.95 കേരളത്തിലെ വിപ്ലവകരമായ വികേന്ദ്രീകരണ പ്രക്രിയയിലെ ഒരു ചരിത്ര ക്രമമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു. എന്തുകൊണ്ട്?

A:-The guidelines for the 1st annual plan of LSGIs had been issued through this order

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഒന്നാം വാർഷിക പദ്ധതിക്കുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ ഈ ഉത്തരവിലൂടെ പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു

B:-25% of annual plan outlay had been earmarked for LSGIs through this order

വാർഷിക പദ്ധതി വിഹിതത്തിന്റെ 25% ഈ ഉത്തരവിലൂടെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായി നീക്കിവച്ചിരുന്നു

C:-First SFC constituted as per this order

ഈ ഉത്തരവ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ആദ്യ എസ്എഫ്സി

D:-A number of functions and corresponding institutions and officials transferred to LSGIs through this order

ഈ ഉത്തരവ് പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്ക് മാറ്റിയ നിരവധി പ്രവർത്തനങ്ങളും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും ഉദ്യോഗസ്ഥരും

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Which one of the following is a mandatory statement which form part of Annual Financial Statement as per Rule 15(1) (6) of Kerala Local Fund Audit Rules?

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 15(1) (6) പ്രകാരം വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ ഭാഗമായ നിർബന്ധിത പ്രസ്താവന താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

B:-Statement of Cash Flows

പണമൊഴുക്കിന്റെ പ്രസ്താവന

C:-Notes to accounts

അക്കൗണ്ടുകളിലേക്കുള്ള കുറിപ്പുകൾ

D:-Statement of Grants Received and utilised

സ്വീകരിച്ചതും ഉപയോഗിച്ചതുമായ ഗ്രാന്റുകളുടെ പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Depreciation on fixed assets of LSGIs shall be provided at the applicable rate and charged on \_\_\_\_\_ method except for land.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സ്ഥിര ആസ്തികളുടെ മൂല്യത്തകർച്ച ബാധകമായ നിരക്കിൽ നൽകുകയും ഭൂമി ഒഴികെയുള്ളവയ്ക്ക് \_\_\_\_\_ രീതിയിൽ ഈടാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Straight Line Method

നേർരേഖ രീതി

B:-Diminishing Balance Method

ബാലൻസ് കുറയുന്ന രീതി

C:-Sinking Fund Method

സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട് രീതി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Land Conversion Cess is considered as a \_\_\_\_\_ income for Municipalities as per Section 230(3) of Kerala Municipality Act 1994.

1994 ലെ കേരള മൂനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 230(3) പ്രകാരം മൂനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്ക് ഭൂമി പരിവർത്തന സെസ്സ് \_\_\_\_\_ വരുമാനമായി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-tax

നികുതി

B:-indirect income

പരോക്ഷ വരുമാനം

C:-non-tax income

നികുതിയേതര വരുമാനം

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Ancient Monuments or parts thereof are exempt from Property Tax subject to the condition that \_\_\_\_\_.

പുരാതന സ്മാരകങ്ങളോ അവയുടെ ഭാഗങ്ങളോ \_\_\_\_\_ എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി സൗജ്വദികരിച്ചിട്ടുള്ളവയെങ്കിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-exempted, only if notified by Archeological Survey of India

ആർക്കിയോളജിക്കൽ സർവ്വേ ഓഫ് ഇന്ത്യ അറിയിച്ചാൽ മാത്രം ഒഴിവാക്കാം

B:-if any part is used for residential purpose such part is not exempted

ഏതെങ്കിലും ഭാഗം റെസിഡൻഷ്യൽ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആ ഭാഗം ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല

C:-Monuments existed prior to be pre-independence era only are exempted

സ്വാതന്ത്ര്യത്തിനു മുമ്പുള്ള കാലഘട്ടത്തിന് മുമ്പ് നിലനിന്നിരുന്ന സ്മാരകങ്ങൾ മാത്രമേ ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളൂ.

D:-no conditions

നിർബന്ധങ്ങളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Full Remission of Property Tax on account of demolition and destruction of the building, is granted only in cases, where the notice thereof was given \_\_\_\_\_.

കെട്ടിടം പൊളിച്ചുമാറ്റുകയും നശിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തതിന്റെ പേരിൽ സൗജ്വദികരിച്ചിട്ടുള്ള മുഴുവൻ അനുവദിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ നോട്ടീസ് നൽകിയ കേസുകളിൽ മാത്രമാണ്.

A:-before the commencement of the half year concerned

ബന്ധപ്പെട്ട അർദ്ധവർഷത്തിന്റെ ആരംഭത്തിന് മുമ്പ്

B:-within the first month of the half year concerned

ബന്ധപ്പെട്ട അർദ്ധവർഷത്തിന്റെ ആദ്യ മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within the second month of the half year concerned

ബന്ധപ്പെട്ട അർദ്ധവർഷത്തിന്റെ രണ്ടാം മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within the third month of the half year concerned

ബന്ധപ്പെട്ട അർദ്ധവർഷത്തിന്റെ മൂന്നാം മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Capital Working Progress Balance (Cumulative) as on the end of the financial year as reflected in the balance sheet shows \_\_\_\_\_.

ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ പ്രതിഫലിക്കുന്നതുപോലെ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ അവസാനത്തെ മൂലധന പ്രവർത്തന പുരോഗതി ബാലൻസ് (സഞ്ചിത) \_\_\_\_\_ കാണിക്കുന്നു.

A:-cost incurred for part bills

പാർട്ട് ബില്ലുകൾക്കായി ചെലവഴിച്ച തുക

B:-cost incurred for unfinished works

പൂർത്തിയാകാത്ത ജോലികൾക്കായി ചെലവഴിച്ച തുക

C:-cost incurred so far for the construction of assets/acquisition of assets which are not commissioned yet and not transferred to the Asset head, concerned

ഇതുവരെ കമ്മീഷൻ ചെയ്യാത്തതും ബന്ധപ്പെട്ട ആസ്തി തലത്തിലേക്ക് മാറ്റാത്തതുമായ ആസ്തികൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ/ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനോ ഇതുവരെ ചെലവഴിച്ച തുക

D:-cost of unfinished work of the current year

നടപ്പുവർഷത്തെ പൂർത്തിയാകാത്ത ജോലിയുടെ ചെലവ്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-As per the Kerala Municipality (Employees Death cum Retirement Benefits) Rules 1996 pension contribution @15% of total emolument of each employee is to be deposited to the credit of Municipal Central Pension Fund for the purpose of transferring sufficient amount to respective pension fund account to effect \_\_\_\_\_.

1996 ലെ കേരള മൂനിസിപ്പാലിറ്റി (ജീവനക്കാരുടെ മരണവും വിരമിക്കൽ ആനുകൂല്യങ്ങളും) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഓരോ ജീവനക്കാരന്റെയും മൊത്തം ശമ്പളത്തിന്റെ 15% പെൻഷൻ സംഭാവന മൂനിസിപ്പൽ സെൻട്രൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ നിക്ഷേപിക്കണം. ഇത് \_\_\_\_\_ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-payment of all pensionary benefits including non-statutory pension

നിയമാനുസൃതമല്ലാത്ത പെൻഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ പെൻഷനറി ആനുകൂല്യങ്ങളുടെയും പേയ്മെന്റ്

B:-payment of all pensionary benefits governed by Part III of the KSR

കെഎസ്ആറിന്റെ പാർട്ട് III നിയന്ത്രിക്കുന്ന എല്ലാ പെൻഷനറി ആനുകൂല്യങ്ങളുടെയും പേയ്മെന്റ്

C:-payment of DCRG only

ഡിസിആർജി മാത്രം അടയ്ക്കൽ

D:-payment from the NPS fund

എൻപിഎസ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള പേയ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B